
令和７年７月 25 日  

報道関係 各位 

 

 

田辺市商工観光部観光振興課 

課長 中野 哲二 

 

 

田辺扇ヶ浜海水浴場における津波避難訓練の実施について 

 

 盛夏の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、本市観光行政に対し多大なご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、田辺扇ヶ浜海水浴場におきまして、下記のとおり津波避難訓練を実施いたしま

す。訓練内容については、大津波警報が発令された想定で、海水浴場スタッフ等が海水

浴客を砂浜から避難施設までの誘導を行います。 

 また、当日訓練に参加していただいた方には、避難場所におきまして和歌山県水上安

全協会より啓発用の粗品がプレゼントされます。 

なお、実施または中止の態度決定は下記日時に判断しますので、お問い合わせは下記

までご連絡頂きますよう、お願い申し上げます。 

何卒、報道方よろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

○日   時   令和７年７月 27 日（日）午前９時 40 分 

 

○場   所   田辺扇ヶ浜海水浴場（田辺市扇ヶ浜） 

 

○避 難 場 所   田辺市立武道館（田辺市扇ヶ浜２番 10 号） 

 

○態度決定日時   令和７年７月 27 日（日）午前８時 00 分 

 

○お問い合わせ先   田辺市役所 管理人室（℡：0739-22-5300） 

 

 

 

 

〒646-8545 

田辺市東山一丁目５番１号 

田辺市役所 観光振興課 地域観光係 

担 当：室井、小川 

内 線：2979 

電 話：0739-26-9929 


